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Warszawa, dnia 8 listopada 2023 roku 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa materiałów opatrunkowych w podziale na zadania” 

– sprawa nr 47/PN/2023/BK 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
Pytanie do zadania nr 1 

1) Zadanie 1, poz. 4: czy Zamawiający dopuści rozmiar 100x100x141cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytanie do zadania nr 3  

1) Zadanie 3, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową o 
długości 10m w stanie nierozciągniętym, 25m w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
2) Zadanie 3, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 25-

45mm w stanie swobodnym? 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 

 
3) Zadanie 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości 40-

65mm w stanie swobodnym? 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 

 
4) Zadanie 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x45cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

5) Zadanie 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści serwety pak. a’5szt lub a’2szt z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
6) Zadanie 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści serwety 6 warstwowe? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

7) Zadanie 3, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, 
zapakowany w rękaw papierowo-foliowy: 

5 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
8 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm  
2 x Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe, rozm. M 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2-warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7cm i 
rozcięciem 
1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm 
1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 
1 x Pojemnik okrągły poj. 120ml 
Osobno pakowane: 
1 x Żel do znieczulenia błon śluzowych 6 ml 
1 x Strzykawka z wodą sterylną oraz gliceryną 10 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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8) Zadanie 3, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuszcza serwety o wymiarach 50 cm x 60 cm 

wykonane z włókniny PP oraz folii PE o gramaturze 60g/m2, odpornością na 
przenikanie cieczy 196 cm H2O?   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 
9) Zadanie 3, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, 

zapakowany w rękaw papierowo-foliowy: 
40 x Kompres z gazy 17N 16W 10cmx10cm z nitką RTG 
3 x Serweta operacyjna z gazy 17N 4W 45cm x 45cm z nitką RTG i tasiemką 
10 x Tupfer z gazy z nitką RTG 17N 30cm x 40cm 
1 x Podkład ginekologiczny 34cm x 8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 

10) Zadanie 3, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję w wymiarach podkładu 
ginekologicznego +/- 1 cm? 

              Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

11) Zadanie 3, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuszcza zestaw zapakowany w rękaw 
papierowo-foliowy? 

               Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

12) Zadanie 3, poz. 3: czy Zamawiający dopuści siatkę o długości w stanie swobodnym 14m, 
pozostałe, w tym długość w stanie roboczym 25m, zgodnie z OPZ? 

              Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

13) Zadanie 3, poz. 4: czy Zamawiający dopuści siatkę o długości w stanie swobodnym 15m, 
pozostałe, w tym długość w stanie roboczym 25m, zgodnie z OPZ? 

             Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

14) Zadanie 3, poz. 3,4: czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych 
wykonanych z poliuretanu i poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien 
sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego zdolność powracania do stanu 
pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje ryzyko rozwijania się 
bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym stopniu 
wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii. 

               Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga asortymentu podlegającego procesowi 
sterylizacji.  
 

15) Zadanie 3, poz. 6: czy Zamawiający dopuści kleszczyki- kocher plastikowy 13cm (+/- 0,3) 
-1szt. W miejsce: kleszczyki- kocher plastikowy 14cm (+/- 0,3) -1szt.? 

               Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

16) Zadanie 3, poz. 6: czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe o wykroju 17,5x30cm? 

              Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
Pytania do zadania nr 5  

17) Zadanie 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuszcza opatrunek przezroczysty z folii PU 
do zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem 
umożliwiającym dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu 
ramka, bez metki do opisu, ze skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, z 
dwoma paskami mocującymi z włókniny, z klejem akrylowym nakładanym metodą 
ciągłą. Opakowanie papier-folia, I klasa sterylna rozmiar 5 cm x 6 cm? 
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Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  
 

18) Zadanie 5, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuszcza opatrunek przezroczysty z folii PU 
do zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem 
umożliwiającym dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu 
ramka, z jedną taśmą do opisu, ze skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, 
z dwoma paskami mocującymi z włókniny, z klejem akrylowym nakładanym metodą 
ciągłą. Opakowanie papier-folia, I klasa sterylna rozmiar 9 cm x 7,2 cm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

19) Zadanie 5, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuszcza opatrunek przezroczysty z folii PU 
do zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych, z wycięciem 
umożliwiającym dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli, z systemem aplikacji typu 
ramka, z jedną taśmą do opisu, ze skrzydełkami wzmocnionymi od wewnątrz włókniną, 
ze wzmocnionym obrzeżem włókniną, z dwoma paskami mocującymi z włókniny, z 
klejem akrylowym nakładanym metodą ciągłą. Opakowanie papier-folia, I klasa sterylna 
rozmiar 8,5 cm x 11,5 cm. Opakowanie a’100 szt z przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

20) Zadanie 5, pozycja 1-3 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia bariery 
folii dla wirusów przez niezależne laboratorium? 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.  

 
21) Pytania do załącznika nr 3 – projekt umowy  

Par. 7 ust. 6: czy Zamawiający zgadza się zapisać, że zakaz ten nie obowiązuje w przypadku gdy 
opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 

22) Par. 9 ust. 1.1 : czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
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23) Par. 9 ust. 1.2 : czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 

24) Par. 9 ust. 1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawa kary umownej była wartość 
zamówienia, którego dotyczy zwłoka/wymiana? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 

25) Par. 12, ust. 1.2 i 1.7: czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację istniejącego zapisu 
na następujący: Jeżeli suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłoszonych przez Główny Urząd Statystyczny na 
stronie https://stat.gov.pl/ (wyszczególnienie: „Poprzedni miesiąc = 100”), za okres 
począwszy od miesiąca następującego po zawarciu niniejszej umowy lub od miesiąca 
następującego po ostatniej zmianie cen, wyniesie co najmniej wartość 105,0 - wówczas 
ceny jednostkowe wzrosną o 3% (w zaokrągleniu do pełnych groszy) począwszy od 
następnego miesiąca. Wzrost wynagrodzenia zostanie wprowadzony aneksem do 
niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ 
 
 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla 
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Bogumiła Kalinowska 
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